1

                                                                                                                     ПРОЕКТ
[image: image1.png]

Муниципальное образование «Валдгеймское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

с. Валдгейм

_______________                                                                                                                         ________________
Об утверждении сводного перечня автомобильных дорог местного значения муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» подлежащего передаче в собственность муниципального образования  «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области

В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и закона Еврейской автономной области от 17.11.2014 № 609 – ОЗ «О некоторых вопросах разграничения муниципального имущества», на основании Устава муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области

РЕШИЛО:

1. Утвердить сводный Перечень автомобильных дорог местного значения Валдгеймского сельского поселения, подлежащего передаче в собственность муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, согласно приложению № 1.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов по экономике и социальным вопросам.

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень Валдгеймского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области».

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                              В.А.Брусиловский

Приложение 1

к решению Собрания депутатов

                                                                                        от                               №

Перечень

имущества (автомобильных дорог общего пользования местного значения), передаваемого из собственности муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области» в собственность муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области

	№

п/п
	Наименование автомобильных дорог общего пользования
	Идентификационный номер автомобильной дороги
	Техническая категория
	Протяженность

(км)

	1
	2
	3
	4
	5

	с.Валдгейм

	1
	Подъезд к Радиоточке
	99205812 ОП МП 029
	V
	0,18

	2
	Подъезд к кладбищу в с.Валдгейм
	99205812 ОП МП 025
	V
	0,12

	3
	Проезд к спортивному комплексу от ул.Центральной

	0,465

	99205812 ОП МП 060
	V

	4
	Проезд к ОГОБУ «Детский дом № 3» от ул.Центральной по ул.Школьной

	0,375

	99205812 ОП МП 061
	V

	5
	Проезд к ОГБУ «Валдгеймский детский дом-интернат для детей инвалидов» от ул.Центральной

	0,24

	99205812 ОП МП 062
	V

	6
	Проезд к зданию МКУ «Районная музыкальная школа» от ул.Центральная, 82/2

	0,23

	99205812 ОП МП 063
	V

	7
	Проезд к МКУ «Районная музыкальная школа» от ул.Центральная, 90/1

	0,186

	99205812 ОП МП 064
	V

	8
	Объездная автомобильная дорога на период проведения массовых мероприятий от Центральной дороги через Полевую до развилки ул.Торговая, 17

	0,875

	99205812 ОП МП 017
	V

	9
	по ул. Новая
	99205812 ОП МП 001
	V
	0,4

	10
	по ул. Торговая
	99205812 ОП МП 002
	V
	0,94

	11
	по ул. 40 лет Победы
	99205812 ОП МП 003
	V
	0,36

	12
	по ул. Октябрьская
	99205812 ОП МП 004
	V
	0,3

	13
	по ул. Кочиной
	99205812 ОП МП 005
	V
	0,22

	14
	по ул. Школьная
	99205812 ОП МП 006
	V
	0,4

	15
	по ул. Полевая
	99205812 ОП МП 007
	V
	0,8

	16
	по ул. Пеллера
	99205812 ОП МП 008
	V
	0,42

	17
	по ул. Юбилейная
	99205812 ОП МП 009
	V
	0,69

	18
	по ул. Переселенческая
	99205812 ОП МП 010
	V
	1,13

	19
	по ул. Мирная
	99205812 ОП МП 011
	V
	0,4

	20
	по ул. 70 лет Октября
	99205812 ОП МП 012
	V
	0,4

	21
	по ул. Осенняя
	99205812 ОП МП 013
	V
	0,3

	22
	по пер. Лесной
	99205812 ОП МП 014
	V
	0,2

	23
	по пер. Молодежный
	99205812 ОП МП 013
	V
	0,25

	24
	от ул. Центральной

	0,2

	102/2 до ул. 70 лет
	99205812 ОП МП 016
	V

	Октября 18/2

	25
	от ул. Центральной
	99205812 ОП МП 018
	V
	0,15

	до ул. 40 лет Победы 8/1

	26
	от ул. Осенней 11/2 до пер. Молодежного 1/1
	99205812 ОП МП 019
	V
	0,1

	27
	от ул. Центральной 82/2 до ул. Осенней 7/1
	99205812 ОП МП 020
	V
	0,23

	28
	от ул. Центральной 90/1 до ул. 70 лет Октября 1/1
	99205812 ОП МП 021
	V
	0,23

	29
	от ул. Торговой 17 до КФХ «Симонова»
	99205812 ОП МП 022
	V
	0,07

	30
	от пер. Лесного до ул. Центральной
	99205812 ОП МП 023
	V
	0,1

	31
	от ул. Центральной 13/2 до ул. Центральной 1
	99205812 ОП МП 024
	V
	0,28

	Итого с.Валдгейм

	11,24

	с. Красный Восток

	32
	от Центральной дороги до ул. Набережной 1/1
	99205812 ОП МП 026
	V
	0,264

	33
	от ул. Заречной 1/1 до ул. Заречной 7
	99205812 ОП МП 027
	V
	0,12

	34
	от ул. Заречной 7 до ул. Набережной 4
	99205812 ОП МП 028
	V
	0,47

	Итого с.Красный Восток

	0,854

	с. Пронькино

	35
	Подъезд к Дому культуры в с.Пронькино
	99205812 ОП МП 056
	V
	0,25

	36
	Подъезд к кладбищу с.Пронькино
	99205812 ОП МП 059
	V
	1

	37
	Проезд к ООЦ «Алые паруса» в с.Пронькино
	99205812 ОП МП 065
	V
	1,3

	38
	по ул. Юбилейная
	99205812 ОП МП 053
	V
	0,7

	39
	по ул. Школьная
	99205812 ОП МП 054
	V
	1,07

	40
	по ул. Набережная
	99205812 ОП МП 055
	V
	0,75

	41
	от ул. Юбилейной до ул. Школьной
	99205812 ОП МП 057
	V
	0,13

	42
	от ул. Школьной до ул. Набережной
	99205812 ОП МП 058
	V
	0,1

	Итого с. Пронькино

	5,3

	с.Аэропорт

	43
	Подъезд к зданию аэропорта в с.Аэропорт
	99205812 ОП МП 051
	V
	0,31

	Итого с. Аэропорт

	0,31

	с.Желтый Яр

	44
	Подъезд к школе в с.Желтый Яр
	99205812 ОП МП 039
	V
	0,2

	45
	Подъезд к турбазе «Рассвет» в с.Желтый Яр
	99205812 ОП МП 040
	V
	0,19

	46
	Подъезд к кладбищу в с.Желтый Яр
	99205812 ОП МП 041
	V
	0,3

	47
	по ул. Набережная
	99205812 ОП МП 030
	V
	1,83

	48
	по ул. Линейная
	99205812 ОП МП 031
	V
	0,7

	49
	по ул. Октябрьская
	99205812 ОП МП 032
	V
	0,63

	50
	по ул. Новая
	99205812 ОП МП 033
	V
	0,38

	51
	по ул. Лесная
	99205812 ОП МП 034
	V
	0,38

	52
	по ул. Полевая
	99205812 ОП МП 035
	V
	0,16

	53
	от ул. Центральной до ул. Набережной 19
	99205812 ОП МП 036
	V
	0,1

	54
	от ул. Центральной до ул. Набережной 27
	99205812 ОП МП 037
	V
	0,1

	55
	от ул. Центральной до ул. Набережной 21
	99205812 ОП МП 038
	V
	0,3

	56
	от ул. Центральной до ул. Набережной 3
	99205812 ОП МП 042
	V
	0,44

	57
	от ул. Центральной до школы через д/сад
	99205812 ОП МП 043
	V
	0,25

	58
	от ул. Центральной до ул. Набережной 41
	99205812 ОП МП 044
	V
	0,3

	59
	от ул. Центральной до ул. Октябрьской
	99205812 ОП МП 045
	V
	0,28

	60
	от ул. Октябрьской до ул. Полевой
	99205812 ОП МП 046
	V
	0,61

	61
	от ул. Октябрьской до ул. Линейной
	99205812 ОП МП 047
	V
	0,1

	62
	от ул. Октябрьской до ул. Новой
	99205812 ОП МП 048
	V
	0,1

	63
	от ул. Октябрьской до КФХ «Курганский»
	99205812 ОП МП 049
	V
	0,35

	64
	от ул. Центральной до ул. Линейной
	99205812 ОП МП 050
	V
	0,15

	Итого с.Желтый Яр

	7,85

	Итого по сельскому поселению протяженность автомобильных дорог
	25,56